SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM

Rua General Osório s/n° Campus Saúde Rio Grande-RS - CEP 96201-900
FURG Fone: (53) 3237-4605 Fax: (53) 32374603 E-Mail: eenf@furg.br I-wU^

I.fife.rfntme.fn

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA ESCOLA DE ENFERMAGEIVI

ATA 10/2018

Aos vinte e dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às horas, na sala

Lashe da Área Académica do Campus Saúde, foi realizada Reunião Extraordinária do

Conselho da Escola de Enfermagem, sob a presidência do professor Edison Luiz Devos

Barlem com a presença dos seguintes conselheiros: Camila Daiane Silva, César Francisco

Silva da Costa, Dóris Helena Ribeiro Faria, Ederson Coelho Wyse, Fabiane Ferreira

Francioni, Giovana Calcagno Gomes, Jacqueline Flores de Oliveira, Jamila Geri

Tomaschewski Barlem, Janaina Sena Castanheira, Laurelize Pereira Rocha, Marina Soares

Mota, Marlise Capa Verde Almeida de Mello, Marta Regina Cezar Vaz, Stella Minas! de

Oliveira. Justificou ausência a conselheira Bárbara Tarouco da Silva. As conselheiras Lenice

Dutra de Souza e Paula Pereira de Figueiredo encontram-se afastadas de licença.

Participaram como convidados Cristiane Rodrigues Alves, Rosemary Silva da Silveira e

Lisiane Ortiz Teixeira, que secretariou a reunião. O presidente encaminhou os assuntos da

pauta: 1. Homologação do Edital do Processo Seletivo 2019 para Mestrado e Doutorado

do PPGENF: O presidente passou a palavra para a presidente da Comissão, a Profa. Dra.

Mara, a qual procedeu com a leitura do edital. Serão oferecidas até trinta e três vagas para o

Mestrado e até vinte e sete vagas para o Doutorado. As inscrições ocorrerão de trinta de

outubro a trinta de novembro e a previsão é que o resultado final do processo ocorra até o

dia quatorze de dezembro do corrente ano. Após discussão, foram homologados pêlos

conselheiros todos os termos dos editais. Após a leitura, o edital foi homologado por

unanimidade. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata,

a qual após lida será submetida à homologação na próxima reunião do Conselho.

7T5T Dr. Edison Luiz Devos Barlem

Presidente

Prof. Dr. Edison Luiz Devas Baríem
Diretorda Escola de Enfermagem

FURG